ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по труду и социальной политике
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

от  22.02.2012 №

О проекте закона Томской области «О признании
утратившими силу некоторых законодательных актов
Томской области (отдельных положений
законодательных актов) в части наделения органов
местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями по оказанию
специализированной медицинской помощи в
специализированных домах ребенка»

Рассмотрев проект закона Томской области «О признании утратившими силу

некоторых законодательных актов Томской области (отдельных положений
законодательных актов) в части наделения органов местного самоуправления
отдельными государственными полномочиями по оказанию специализированной
медицинской помощи в специализированных домах ребенка», внесенный в порядке
реализации права законодательной инициативы Губернатора Томской области,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

  Внести в установленном порядке на очередное собрание Законодательной
Думы Томской области проект закона Томской области «О признании утратившими
силу некоторых законодательных актов Томской области (отдельных положений
законодательных актов) в части наделения органов местного самоуправления
отдельными государственными полномочиями по оказанию специализированной
медицинской помощи в специализированных домах ребенка» для принятия в двух
чтениях при получении положительных заключений.

Председатель комитета       И.Н. Чернышев

                                    Проект подготовлен комитетом
по труду и социальной политике

О Законе Томской области «О признании утратившими
силу некоторых законодательных актов Томской области
(отдельных положений законодательных актов) в части
наделения органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями по оказанию
специализированной медицинской помощи в
специализированных домах ребенка»

Рассмотрев проект закона Томской области «О признании утратившими силу

некоторых законодательных актов Томской области (отдельных положений

законодательных актов) в части наделения органов местного самоуправления

отдельными государственными полномочиями по оказанию специализированной

медицинской помощи в специализированных домах ребенка», представленный в

порядке реализации права законодательной инициативы Губернатора Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Принять Закон Томской области «О признании утратившими силу некоторых

законодательных актов Томской области (отдельных положений законодательных

актов) в части наделения органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями по оказанию специализированной медицинской

помощи в специализированных домах ребенка» согласно приложению.

          2.  Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для подписания и

опубликования.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области          О.В. Козловская

            Проект
Приложение к постановлению

Законодательной Думы Томской области
от _________ № _________

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
О признании утратившими силу некоторых законодательных

актов Томской области (отдельных положений законодательных
актов) в части наделения органов местного самоуправления
отдельными государственными полномочиями по оказанию

специализированной медицинской помощи в
специализированных домах ребенка

Статья 1
Признать утратившими силу:
1) Закон Томской области от 4 декабря 2008 года № 241-ОЗ «О наделении

органов местного самоуправления отдельными государственными
полномочиями по оказанию специализированной медицинской помощи в
специализированных домах ребенка» (Официальные ведомости
Государственной Думы Томской области, 2008, № 22 (144), постановление от
26.11.2008 № 1826);

2) статью 2 Закона Томской области от 24 декабря 2009 года № 275-ОЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области»
(Официальные ведомости Государственной Думы Томской области, 2010,
№ 34 (156)-II), постановление от 17.12.2009 № 2840);

3) статью 6 Закона Томской области от 10 августа 2010 года № 148-ОЗ
«О внесении изменений в некоторые законодательные акты Томской области»
(Официальные ведомости Государственной Думы Томской области, 2010,
№ 41 (163), постановление от 29.07.2010 № 3437);

4) Закон Томской области от 15 ноября 2010 года № 271-ОЗ «О внесении
изменений в приложение к Закону Томской области «О наделении органов
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по
оказанию специализированной медицинской помощи в специализированных
домах ребенка» (Официальные ведомости Государственной Думы Томской
области, 2010, № 43 (165), постановление от 28.10.2010 № 3753).

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2012 года.

Губернатор Томской области                        В.М. Кресс

 2

Пояснительная записка и финансово-экономическое обоснование
к проекту закона Томской области «О признании утратившими силу
некоторых законодательных актов Томской области (отдельных

положений законодательных актов) в части наделения органов местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями по

оказанию специализированной медицинской помощи в
специализированных домах ребенка»

Законопроект разработан в связи с отсутствием необходимости в

правовом регулировании осуществления органами местного самоуправления
отдельных государственных полномочий по оказанию специализированной
медицинской помощи в специализированных домах ребенка.

В соответствии с Законом Томской области от 4 декабря 2008 года
№ 241-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями по оказанию специализированной
медицинской помощи в специализированных домах ребенка» до 31 декабря
2011 года отдельными государственными полномочиями по оказанию
специализированной медицинской помощи в специализированных домах
ребенка были наделены органы местного самоуправления муниципального
образования «Город Томск» в связи с необходимостью финансового
обеспечения муниципального лечебно-профилактического учреждения
специализированного дома ребенка для детей с органическим поражением
центральной нервной системы, с нарушением психики.

Согласно распоряжению Администрации Томской области от 26.12.2011
№ 1343-ра, постановлению администрации города Томска от 24.11.2011 № 1301
вышеуказанное учреждение передано в собственность Томской области. Таким
образом, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 1999 года
№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации» с 1 января 2012 года государственные
полномочия по оказанию специализированной медицинской помощи в
специализированных домах ребенка осуществляют органы государственной
власти Томской области самостоятельно за счет средств областного бюджета.

В соответствии с Законом Томской области от 13 декабря 2011 года
№ 338-ОЗ «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и
2014 годов» предусмотрены бюджетные ассигнования на финансовое
обеспечение деятельности данного учреждения в составе бюджетных
ассигнований, предусмотренных Департаменту здравоохранения Томской
области по подразделу 0909 «Другие вопросы в области здравоохранения»
раздела 0900 «Здравоохранение» в сумме 28567,0 тыс. рублей.

Дополнительных средств областного бюджета в связи с принятием
данного законопроекта не потребуется.

	решение комитета.doc
	Постановление Думы.doc
	Закон.doc